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روزنه

امیر «حیدری»:
شغل دوم زیبنده یادگاران دفاع 

مقدس و نیروهای ارتشی نیست
ایلنا: امیر اسداالله حیدری، رئیس کانون  �

بازنشستگان ارتش، در پاسخ به این سؤال که 
چرا از نیروهای بازنشسته از ارتش در مناصب 
مختلف کمتر استفاده می شود؟ گفت: «ضمن 
اینکه این چرا را باید از مسئولان محترم بپرسید 
نه از من،» گفت «دست ما بسته است. برادران 
سپاه معتقد هستند که بازنشستگی در سپاه معنی 
ندارد؛ یعنی بلافاصله پس از بازنشستگی به کار 
گرفته می شوند که روش پسندیده  ای است، اما ما 
محرومیم. قطعا از مسئولان محترم این انتظار را 
داریم که از نیروهای مجرب بازنشسته ارتشی هم 
استفاده شود زیرا توانایی های نیروهای ارتشی 

فراوان است». 
او درخصوص وضعیت معیشت اعضای کانون 
بازنشستگان ارتش تصریح کرد: «مسئله معیشت 
مشکل اصلی بازنشستگان و حتی شاغلان ارتش 
است. با توجه به شناختی که از نیروهای ارتشی و 
یادگاران هشت سال دفاع مقدس دارم، می توانم 
بگویم که آنها از زمره خالص ترین، سالم ترین و 
کم توقع ترین افراد هستند که چه در زمان جنگ 
و چه پس از آن، بدون هیچ گونه چشمداشتی 
بیشترین ایثارها را داشتند. آنها خنثی کنندگان هر 
تهدیدی بودند و از آغاز تا پایان جنگ به خاطر 
مشکلات معیشتی و حقوق کمشان ناله ای از آنها 
بیرون نیامد، ولی اکنون به سن پیری رسیده اند 
و مسئله معیشت می تواند اعتبار و آبروی 
خانوادگی آنها یا عزت آنها را تحت تأثیر قرار دهد 
و شأن و منزلت آنها را پایین بیاورد که متأسفانه 

درحال حاضر چنین است». 
امیر «حیدری» با بیان اینکه بسیاری از 
بازنشستگان ارتش با اینکه بعد از بازنشستگی 
باید استراحت کنند، اما برای امرارمعاش 
مجبورند به مشاغلی روی بیاورند، گفت: 
«داشتن شغل دوم زیبنده یادگاران دفاع مقدس 
و نیروهای ارتشی نیست. می دانیم که کشور در 
سال های گذشته تحت فشار تحریم های استکبار 
جهانی بوده و هست، اما با توجه به اینکه 
مشکل اصلی بازنشستگان، مسئله معیشت 
است و این مشکل به منزلت آنها ضربه می زند 
و امکان رفع آن میسر است، بنابراین باید 

چاره اندیشی کرد». 
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زنگ خطر: روزهای گذشته صفحه های حوادث  �
بیشتر روزنامه ها درباره «آتنا»، دختر معصوم 
هفت ساله ای که به وسیله یکی از مغازه داران به 
قتل رسید، به طور مفصل این حادثه غم انگیز را 
چاپ کردند و این موضوع بازتاب گسترده ای پیدا کرد 
به طوری که بیشتر کاربران اقدام جنون آمیز و وحشیانه 
مقتول را محکوم کردند و در کانال های تلگرامی شان 
انزجارشان را اعلام کردند. در کشور ما بارها حوادث و 
اتفاق های ناگوار به وسیله افرادی که تعادل روحی، 
روانی و فکری ندارند، اتفاق افتاده است. به محض 
اتفاق ناگوار، موضوع برای مدتی رسانه ای می شود و 
همگان از ماجرایی که اتفاق افتاده تأسف می خورند، 
اما پس از مدت کوتاهي همه چیز به فراموشی 
سپرده می شود. پیشنهاد می شود، جامعه شناسان، 
رفتارشناسان، روان پزشکان و متخصصان برای 
پیشگیری از وقوع جرم چاره اندیشی و اطلاع رسانی 

کنند. 
یلدا شمس از تهران

مُنشی ها امنیت شغلی ندارند: متأسفانه برخی از  �
مدیران شرکت ها، مؤسسه ها و کارگاه ها برای دو یا سه 
ماه برای محل کارشان منشی می گیرند و به این شرط 
که چنانچه از کار او راضی بودند، استخدام مي شوند 
در غیراین صورت اخراج می شوند. این مسئله باعث 
شده برخی ها برای اینکه حقوق منشی ها را پرداخت 
نکنند و از زیربار بیمه شانه خالی کنند، به بهانه های 
واهی اقدام به اخراج آنان و افراد جدیدي را با شرایط 
اعلام شده، استخدام موقت  کنند. سازمان تأمین 
اجتماعی باید شرایطي فراهم کند تا منشی ها بتوانند 
استقلال فکری، کاری و مالی داشته باشند و مهم تر از 

همه امنیت شغلی داشته باشند. 
مریم میرزایی از تهران

دکتر روحانی را دریابیم! دکتر روحانی،  �
رئیس جمهوری کشور ما توانست با ۲۴  میلیون رأی 
توجه کشورهای خارجی را به خود جلب کند. به 
دلیل اینکه وعده های واهی برخی کاندیداها مبنی 
بر پرداخت سه برابری یارانه  نتوانست مردم را از 
انتخابشان دور کند، بلکه با نه گفتن به وعده های 
بی اساس، به فردی رأی داده اند که سابقه مدیریت 
داشت. حالا بعضی ها می خواهند چوب لای چرخ 
دولت بگذارند و به او بی احترامی و اهانت می کنند. 
دکتر روحانی منتخب ۲۴  میلیون نفر است، اهانت به 

ایشان یعنی اهانت به مردم کشور ما. 
ناصر عرب یارمحمدی

دیدار روز دوشنبه فرماندهان عالی رتبه سپاه با 
رئیس جمهوری همچنان خبرساز است؛ روز گذشته 
رئیس سازمان  سردار «غلام حسین غیب پرور»، 
بسیج، به عنوان یکی از حاضران در جلسه، جو این 
دیدار را صمیمانه توصیف کرده و گفته این دیدار 
جلسه گله گذاری نبوده است. وزیر ارتباطات هم 
نگاه دولت به سپاه را به عنوان یک نیروی انقلابی 
مخلص بیان کرده است. ولی در این بین، روزنامه 
کیهان گویا چندان موافق چنین رویکردهایی نیست و 
در سرمقاله روز چهارشنبه  خود مدعی شده: «محور 
اصلی بحث، نقد عملکرد و مواضع دولت در حوزه 
امنیت نظام و ارزش های بنیادی انقلاب بوده است». 
این روزنامه روز سه شنبه در صفحه اول خود خبر 

این دیدار را نادیده گرفت. 
سردار غیب پرور: جلسه گله گذاری نبود

روز گذشته سردار غیب پرور، رئیس سازمان 
بسیج، در حاشیه مراسم تودیع و معارفه جمعی از 
مسئولان سازمان بسیج، با اشاره به دیدار فرماندهان 
ارشد سپاه با رئیس جمهوری، گفت: «در این دیدار، 
جوی دوستانه و صمیمی حاکم بود و جلسه 
گله گذاری نبود. از سوی دیگر، مجموعه سپاه 
حجت الاسلام روحانی را رئیس جمهور قانونی کشور 
می داند و غیر از این هم نمی تواند باشد؛ بنابراین 

به طور حتم باید به دولت کمک کنیم». 
به گزارش «تسنیم»، او ادامه داد: «البته 
رئیس جمهور محترم نیز باید سپاه و بسیج را به عنوان 
یکی از مؤلفه های قدرت ملی باور داشته باشند که 
این باور هم وجود داشت؛ حتی رئیس جمهور در 
انتهای جلسه عنوان کردند از سال ۵۸ بسیجی 

هستم و هنوز کارت بسیجی ام را دارم». 
غیب پرور تأکید کرد: «این هم گرایی ها و انسجام ها 
خیلی مهم است و تا آنجایی هم که رصد کردم، این 
جلسه با اقبال عمومی همه طیف ها و سلیقه ها در 
جامعه روبه رو شده؛ بنابراین ما هم غیر از این چیزی 

نمی خواهیم. 
در این جلسه هم رئیس جمهور محترم 
علاقه مندی خود را به سپاه اعلام کردند و هم سپاه 
آمادگی خود برای کمک به مجموعه دولت اعلام 
کرد. به عنوان مثال، حداقل بنده در ۱۵ سخنرانی و 
مصاحبه آمادگی بسیج برای کمک به دولت را اعلام 

کرده ام». 
کیهان: محور اصلی، نقد عملکرد و مواضع دولت 

در حوزه ارزش های بنیادی انقلاب بود
اما در سرمقاله «کیهان» آمده: «روز دوشنبه دیدار 
چند تن از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی با رئیس جمهور در کانون توجه خارجی و 
داخلی قرار گرفت؛ اما از آنجا که سپاه  پاسداران 
درخصوص مباحث جلسه بیانیه ای صادر نکرد، 
بعضی از جریانات مجال پیدا کردند تا با تحلیل و 
تفسیر انحرافی، مباحث و موضوعات مطرح شده 
را به حاشیه رانده و به مسائلی بپردازند که اساسا 
در این دیدار نسبتا طولانی، مطرح نشده بود». به 
نوشته «کیهان»، جلسه روز دوشنبه به درخواست 

فرماندهان ارشد سپاه برگزار شده است. 
«کیهان» در سرمقاله خود 
اطلاعاتی از این دیدار آورده؛ 
درحالی که سردار «غیب پرور»، 
به عنوان شخص حاضر در 
دیدار، روایت دیگری دارد. به 
سازمان  رئیس  دیگر،  عبارت 
بسیج در سخنانش بر اینکه 
این دیدار «جلسه گله گذاری 
نبوده» تأکید کرده و «کیهان» 
به نوعی، مدعی گله گذاری 
اصلی  «محور  است:  شده 
نقد عملکرد و مواضع  بحث، 
دولت در حوزه امنیت نظام و 

ارزش های بنیادی انقلاب بوده است. در این میان، 
سپاه برای اثبات حسن ظن خود به رئیس جمهور 
و دولت درصدد برآمد دغدغه ها و نگرانی هایی 
را که از ناحیه ادبیات و رویکردهای تبلیغی 
دولت پدیده آمده است، بدون واسطه و صریح با 
رئیس جمهور در  میان بگذارد». سرمقاله «کیهان» 
حتی از این دیدار که دو طرف بر مثبت بودن آن 
صحه گذاشته اند، برای متهم کردن دولت صرف نظر 
نکرده و نوشته: «واقعیت این است که از اواخر 

دولت یازدهم و به خصوص در ایام فعالیت های 
انتخاباتی و نیز پس  از انتخابات، مباحثی که از سوی 
رئیس جمهور محترم و بعضی از اطرافیان ایشان 
در مسائل انقلابی، ارزشی و امنیتی مطرح شد، 
نگرانی های زیادی را پدید آورد. سخنانی که ایشان 
درباره روند قضائی کشور در ۳۸ سال گذشته در 
حوزه جرائم امنیتی مطرح کرد و پس از آن مباحثی 
که درخصوص اقتدار سپاه در حوزه هایی که یا کاملا 
منطبق با قانون اساسی یا با درخواست و اصرار 
قبلی دولت صورت گرفته است، 
مطرح  رئیس جمهور  سوی  از 
شد تا آنچه درخصوص سند 
FATF دنبال شد و در صورت 
اجرائی شدن دست وپای کشور 
را در مسائل مرتبط با نظام و 
انقلاب به خصوص در حوزه 
خارجی می بندد، تا ادبیاتی که 
از آن نوعی انفعال در مقابل 
تا  غرب استشمام می شود و 
آنچه دولت در حوزه مسائل 
حساس مرتبط با فرهنگ و 
معنویت دنبال می کند، فهرستی 
از موضوعاتی است که سپاه را به عنوان دژ دفاعی 
ارزش های بنیادی نظام و مردم نگران می کند. ورود 
رئیس جمهور به حوزه هایی از این دست، ضمن 
آنکه نوعا فراتر از اختیارات رئیس جمهور است، 
مشکلات عمده ای نیز برای کشور پدید می آورد. 
یکی از این موارد سند ۲۰۳۰ بود که اگرچه به طور 
رسمی لغو شده و کان لم یکن گردید؛ اما پیش از 
آن و علی رغم مشخص بودن مواضع بخش های 
حساس نظام، رئیس جمهور با صراحت از التزام  

دولت به اجرای آن خبر می داد و با صراحت گفته 
بود «من از هرچه بگذرم از دروغ ها درباره ۲۰۳۰ 
نمی گذرم و در دولت دوازدهم تا آخر پای اجرای 
آن می ایستم». طبعا چنین رویکرد و ادبیاتی بیش 
از هر نقطه دیگر در نظام، دولت را تضعیف می کند؛ 
چراکه اگر اسناد این چنینی عملی شوند، به تحمیل 
انواعی از محدودیت های بین المللی علیه دولت 
منجر می شود و اگر چنین اسنادی علی رغم اصرار 
دولت کنار گذاشته شوند، به موقعیت رئیس جمهور 

آسیب وارد می شود». 
آنچه از رئیس جمهوری خواسته شده به روایت 

کیهان
کیهان در ادامه، اطلاعاتی از محتوای این دیدار 
«براساس آنچه شنیده شده است»، آورده: «براساس 
آنچه شنیده شده است سپاه در این دیدار به طور 
خیلی مشفقانه و مستدل آسیب های جدی ادبیات 
دولت به نظام، مردم و خود دولت را تشریح کرده 
و از رئیس جمهور محترم خواسته است مانع 
شکل گیری ادبیاتی مغایر با ادبیات انقلاب اسلامی 
و مغایر با منافع ملی در دولت شود». این سرمقاله 
ادامه داده که «برخلاف آنچه بعضی از رسانه های 
خاص مطرح کرده اند دو بحث در این دیدار از سوی 
فرماندهان سپاه مطرح نشده است یکی بحث های 
مرتبط با پروژه های اقتصادی و دیگری بحث های 
مرتبط با شکل گیری کابینه جدید. سپاه پاسداران 
ورود در این دو حوزه را مسئولیت خویش نمی داند 
و آن را بخشی از حوزه صلاحیت ها و اختیارات 
رئیس جمهور می داند و به آن نمی اندیشد تا در این 

حوزه ها پیشنهادی ارائه کند». 
برای  مواضع  برخی  پیامدهای  تشریح 

رئیس جمهوری
بخش دیگری از سرمقاله کیهان طوری نوشته 
شده که انگار از برخی سخنان دیگر مطرح شده 
در این دیدار هم خبر دارد: «درواقع فرماند هان 
ارشد سپاه در دیدار روز دوشنبه خود فهرستی از 
دغدغه های مهمی که در حوزه انقلاب، ارزش های 
نظام و مردم دارند را مطرح کرده و پیامدهای برخی 
مواضع را به طور شفاف برای شخص رئیس جمهور 
محترم تشریح کردند. موضع رئیس جمهور در این 
دیدار ابراز قدردانی از مطالب بوده و این از توئیت 
آقای حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی رئیس جمهور 
فهمیده می شود آنجا که او با اشاره به جلسه 
فرمانده سپاه با رئیس جمهور نوشت این یک مسیر 

است». 
ادامه در صفحه ۷

در دیدار رئیس جمهوری با فرماندهان سپاه چه گذشت

سردار غیب پرور: 
این هم گرایی ها و انسجام ها 
خیلی مهم است و تا آنجایی

 هم که رصد کردم، 
این جلسه با اقبال عمومی

 همه طیف ها و سلیقه ها در جامعه 
روبه رو شده؛ بنابراین ما هم غیر 

از این چیزی نمی خواهیم. در این 
جلسه هم رئیس جمهور محترم 

علاقه مندی خود را به سپاه
 اعلام کردند
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